
Информационный бюллетень 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 

печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Октябрьского 
сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области 

№ 8 (8) 
от 19 декабря 2023 

года 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Некоузский муниципальный район, Ярославская область  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12.12.2023                                                                                  №165 
 
Об утверждении Программ профилактики 
 рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
 законом ценностям по муниципальному контролю 
 
          Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям», Уставом Октябрьского сельского поселения 
администрация Октябрьского сельского поселения: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на 2024 год согласно приложения №1 к настоящему 
постановлению. 
2. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на 2024 год согласно приложения №2 к настоящему постановлению. 
3. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 
2024 год согласно приложения №3 к настоящему постановлению. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
5. Опубликовать настоящее постановление. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г. 
 
Глава Октябрьского сельского поселения                           В.В. Солдатов 

 
Текст приложений №№1,2,3 к постановлению администрации ОСП от 12.12.2023 
№165 опубликован на официальном сайте Октябрьского сельского поселения 
Некоузского муниципального района Ярославской области (ADMOKTSP.RU, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-84162 от 09.11.2022). 
___________________________________________________________________ 

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения 
Некоузского муниципального района Ярославской области 

Решение № 155 
п.Октябрь                                                                                            19.12.2023 г. 

«О внесении изменений в решение Муниципального  
Совета от 26.12.2022г. №119 «О местном бюджете 
 на 2023 год  и на плановый  период 2024  
и 2025 годов»» 
Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет 
Октябрьского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1.Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского 

поселения от 26.12.2022 №119 «О местном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1.Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 
1)прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

22 224 920 рублей 71 копейка; 
2)общий объем расходов местного бюджета в сумме 23 874 214 рублей 66 

копеек»; 
3)дефицит местного бюджета в сумме 1 649 293 рубля 95 копеек. 
Направить  на погашение дефицита бюджета Октябрьского сельского 

поселения в 2023 году поступления из источников внутреннего финансового 
дефицита  бюджета Октябрьского сельского поселения в сумме 1 649 293рубля 
95 копеек». 

1.2. Приложение1, 3 и 6 изложить в редакции приложений 1-3 к настоящему 
решению соответственно. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
 

Председатель Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения                                      Е.А.Звонкова 
 
Глава Октябрьского сельского поселения                              В.В. Солдатов 
 

Приложение №1 
к решению Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения  

от 19.12.2023 №155 
Прогнозируемые доходы бюджета Октябрьского сельского поселения 

на 2023 год в соответствии с классификацией доходов Российской 
Федерации 

Код 
бюджетн
ой 
классифи
кации 

 
Наименование дохода 

 

2023 год  
 (руб.) 

000 1 00 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 525 92
9,71 

000 1 01 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 238 000,
00 

000 1 01 
02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 238 000,
00 

182 1 01 
02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 

238 000,
00 

000 1 03 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 196 90
0,00 

000 1 03 
02000 01 
0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 196 90
0,00 

182 1 03 
02231 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

646 200,
00 

182 1 03 
02241 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3 100,00 

182 1 03 
02251 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

622 500,
00 



 №8 (8) от 19.12.2023 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 2 
 

182 1 03 
02261 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-
74 900,0
0 

000 1 06 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 680 00
0,00 

182 1 06 
01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

532 000,
00 

182 1 06 
06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

988 000,
00 

182 1 06 
06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

160 000,
00 

000 1 08 
00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 000,00 

000 1 08 
04000 01 
0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

5 000,00 

614 1 08 
04020 01 
0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

5 000,00 

000 1 11 
00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 349 00
0,00 

614 1 11 
05075 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

1 349 00
0,00 

000 1 16 
00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 019,7
1 

614 1 16 
07010 10 
0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

18 488,9
3 

614 1 16 
07090 10 
0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

530,78 

000 1 17 
00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 010,0
0 

614 1 17 
05050 10 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

38 010,0
0 

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 698 9
91,00 

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

17 698 9
91,00 

000 2 02 
10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

10 051 6
88,00 

614 2 02 
15001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

9 563 00
0,00 

614 2 02 
16001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

35 188,0
0 

000 2 02 
19999 10 
0000 150 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 453 500,
00 

614 2 02 
19999 10 
0000 150 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 191 400,
00 

614 2 02 
19999 10 
1004 150 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 
(дотации на реализацию мероприятий, 
предусмотренных нормативными правовыми 
актами органов государственной власти 
Ярославской области) 

262 100,
00 

000 2 02 
20000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

7 254 08
3,00 

614 2 02 
20041 10 
0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 

2 365 91
5,00 

614 2 02 
25555 10 
0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 

4 458 15
2,00 

000 2 02 
29999 10 
0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 430 016,
00 

614 2 02 
29999 10 
0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 34 482,0
0 

614 2 02 
29999 10 
2032 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(субсидия на реализацию мероприятий 
инициативного бюджетирования на территории 
Ярославской области (поддержка местных 
инициатив)) 

395 534,
00 

000 2 02 
30000 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

117 576,
00 

614 2 02 
35118 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

117 576,
00 

000 2 02 
40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 275 644,
00 

000 2 02 
49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

275 644,
00 

614 2 02 
49999 10 
4018 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(Межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского) 

275 644,
00 

 Итого доходов 22 224 9
20,71 

Текст приложений №№2,3 к решению Муниципального Совета ОСП от 
19.12.2023 №155 опубликован на официальном сайте Октябрьского сельского 
поселения Некоузского муниципального района Ярославской области 
(ADMOKTSP.RU, регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-84162 от 
09.11.2022). 

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения 
Некоузского муниципального района Ярославской области 

Решение № 156 
п. Октябрь                                                                       от 19.12.2023 г. 

Об утверждении соглашения о передаче  
осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения 
 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского 
поселения, Муниципальный Совет Октябрьского  сельского поселения 
 РЕШИЛ: 
1.  Утвердить Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения (Приложение №1). 
2. Опубликовать настоящее решение. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
Председатель Муниципального Совета  
Октябрьского сельского поселения                                              Е.А. Звонкова 
 
Глава Октябрьского сельского поселения                                          В.В. Солдатов 

Приложение № 1   
   к решению Муниципального Совета 

Октябрьского сельского поселения 
 от 19.12.2023 № 156   



 №8 (8) от 19.12.2023 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 3 
 

 
УТВЕРЖДЕНО   
решением Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения                                                 
от 19.12. 2023  № 156                                                                  
 

УТВЕРЖДЕНО  
решением Собрания представителей 
Некоузского муниципального района 
от 16.11.2023 № 406   
 

Председатель Муниципального                                 
Совета Октябрьского сельского 
поселения 
________________ Е.А. Звонкова 

Председатель Собрания 
представителей      Некоузского 
муниципального района 
_______________Н.А. Демехина                                                                                                 

 
СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного 
значения 

         Администрация Некоузского муниципального района (именуемая в 
дальнейшем «Район») в лице Главы Некоузского муниципального района Петрова 
Г.Г., действующего на основании Устава Некоузского муниципального района, с 
одной стороны и Администрация Октябрьского сельского поселения (именуемая 
в дальнейшем «Поселение») в лице главы Октябрьского сельского поселения 
Солдатова В.В., действующего на основании Устава Октябрьского сельского 
поселения, с другой стороны, и, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь 
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Районом Поселению 
части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения 
населения - в части нецентрализованного холодного водоснабжения на 
территории поселения (с использованием нецентрализованной системы 
холодного водоснабжения). 
2. Порядок финансирования иных межбюджетных трансфертов 
2.1. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения 
осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Некоузского муниципального района в бюджет Октябрьского сельского 
поселения. 
2.2. Объем ассигнований на предоставление иного межбюджетного трансферта, 
предоставляемого бюджету Октябрьского сельского поселения из бюджета 
Некоузского муниципального района в 2024 году для осуществления полномочий, 
указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, и составляет 190 819 (сто девяносто 
тысяч восемьсот девятнадцать) рублей 25 копеек. Данные средства в полном 
объеме расходуются по взаимному решению Сторон на реконструкцию и текущий 
ремонт нецентрализованных источников водоснабжения на территории 
Октябрьского сельского поселения, в ведении которого находятся передаваемые 
полномочия, а также на проведение анализа качества воды на 
нецентрализованных источниках водоснабжения.  
2.3. Расчет объема  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Поселения для осуществления  переданной части полномочий, 
производится  в соответствии с Порядком и условиями предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Некоузского 
муниципального района бюджетам сельских поселений, на выполнение 
полномочий по организации в границах поселений водоснабжения населения- в 
части нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселений, 
утвержденным решением Собрания представителей Некоузского муниципального 
района от 28.03.2019 № 53 (далее- Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов). Расчет потребности в межбюджетном трансферте на исполнение 
полномочий на 2024 год приведен в приложение № 1 к настоящему Соглашению. 
2.4. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета района в 
бюджет Поселения осуществляется на счет, открытый для кассового 
обслуживания исполнения местных бюджетов в установленном для исполнения 
бюджета Некоузского муниципального района порядке по коду расходов 
действующей бюджетной росписи бюджета Некоузского муниципального района, 
в соответствии с кассовым планом и доведенными лимитами бюджетных 
обязательств на текущий финансовый год.   
2.5. Перечисление межбюджетного трансферта бюджету Поселения 
осуществляется в соответствии с заявкой (приложение № 2 Порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов) в течении 10 рабочих дней, в 
размере обоснованных фактических затрат на реализацию мероприятий, 
определенных настоящим Соглашением, с приложением копий документов, 
подтверждающих расходование межбюджетного трансферта. 
2.6. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения 
не предполагает передачу средств для содержания аппарата управления, в 
ведении которого находятся передаваемые полномочия. 
2.7. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Некоузского муниципального района бюджету 
Октябрьского сельского поселения на реализацию полномочий, указанных в 
пункте 1 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации. 
3.Права и обязанности сторон 
3.1. Район обязуется: 
3.1.1. Обеспечить   предоставление   иного межбюджетного трансферта 
Поселению в порядке и при соблюдении Поселением условий предоставления 

иного межбюджетного   трансферта, установленных Порядком предоставления 
иных межбюджетных трансфертов и настоящим Соглашением, в размере, 
установленном п.2.2. настоящего Соглашения. 
3.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Поселением условий 
предоставления иного межбюджетного трансферта и других обязательств, 
предусмотренных настоящим Соглашением. 
3.1.3.  Осуществлять проверку документов, подтверждающих произведенные 
Расходы, на возмещение которых предоставляется Иной межбюджетный 
трансферт. 
3.1.4. Направлять разъяснения Поселению по вопросам, связанным с 
исполнением настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня 
получения обращения Поселения. 
3.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления иных 
межбюджетных трансфертов и настоящим Соглашением. 
3.2. Район вправе: 
3.2.1. Запрашивать у Поселения документы и материалы, необходимые для 
осуществления контроля за соблюдением Поселением условий предоставления 
иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных 
Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную 
документацию, связанные с исполнением Поселением условий предоставления 
иного межбюджетного трансферта. 
3.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления иных межбюджетных 
трансфертов и настоящим Соглашением. 
3.3. Поселение обязуется: 
3.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления иного межбюджетного 
трансферта, установленных Порядком предоставления иных межбюджетных 
трансфертов и настоящим Соглашением. 
3.3.2. В случае получения запроса обеспечивать представление в администрацию 
Некоузского муниципального района документов и материалов, необходимых для 
осуществления контроля за соблюдением Поселением условий предоставления   
иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных 
настоящим Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной 
документации, связанных с исполнением Субъектом условий предоставления 
иного межбюджетного трансферта. 
3.3.3. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления иных 
межбюджетных трансфертов и настоящим Соглашением. 
3.3.4. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, 
предоставлять отчет об использовании иного межбюджетного трансферта по 
форме согласно приложению № 3 к Порядку предоставления иных межбюджетных 
трансфертов нарастающим итогом. Отчет за 4 квартал предоставляется не 
позднее 25.12.2024 года.  
3.4. Поселение вправе: 
3.4.1. Обращаться в Район за разъяснениями в связи с исполнением настоящего 
Соглашения. 
3.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления иных межбюджетных 
трансфертов и настоящим Соглашением. 
4. Ответственность сторон 
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей 
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
4.2. Поселение несет ответственность за осуществление переданной ему части 
полномочия в той части, в которой его исполнение обеспечено финансовыми 
средствами. 
4.3. В случае неисполнения Районом, вытекающих из настоящего Соглашения 
обязательств по финансированию осуществления переданных полномочий, 
Поселение вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты 
неустойки в размере 0,1% от суммы трансферта за отчетный год, а также 
возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой. 
4.4. В случае неисполнения Поселением вытекающих из настоящего Соглашения 
обязательств, Район вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты 
неустойки в размере 0,1% от суммы трансферта. 
5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения 
5.1 Настоящее Соглашение вступает в силу после официального опубликования 
и действует с 01.01.2024 года до 31.12.2024 года. 
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 
5.2.1. По Соглашению Сторон. 
5.2.2. В одностороннем порядке в случае: 
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) 
законодательства Ярославской области; 
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением; 
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при 
сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно 
осуществлены Районом самостоятельно. 
5.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем 
порядке 



 №8 (8) от 19.12.2023 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 4 
 
направляется второй Стороне не менее чем за 1 месяц, при этом второй Стороне 
возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения. 
Соглашение в одностороннем порядке считается расторгнутым по истечении 30 
дней со дня получения стороной уведомления о расторжении. 
6. Заключительные положения 
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется 
путем подписания Сторонами дополнительных Соглашений. 
6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны 
руководствуются действующим законодательством. 
6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются 
путем проведения переговоров или в судебном порядке. 
6.5. Реквизиты сторон: 
Администрация Некоузского муниципального района: 
152730, Ярославская обл., с. Новый Некоуз, ул. Кооперативная, д. 12  
Эл. почта: adm-nmr@yandex.ru 
ОГРН 1027601491830 
ОКТМО 78623000 ИНН 7620001416  
КПП 762001001 ОКПО 01692431 
УФК по Ярославской области (Управление финансов Администрации Некоузского 
муниципального района – Администрация Некоузского МР 601010010)  
р/счет № 03231643786230007100 в Отделение Ярославль БАНКА России//УФК по 
Ярославской области г. Ярославль  
кор. счет 40102810145370000065 
БИК 017888102 
Администрация Октябрьского сельского поселения  
152700, Ярославская обл., Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3 
Тел. (48547) 3-12-33 
E-mail: admoktsp@mail.ru 
ОГРН 1057602376248 
ИНН 7620005001 КПП 762001001 
УФК по Ярославской области (Администрация Октябрьского сельского поселения 
л/с 04713002970)  
Казначейский счет 03100643000000017100 
Банк: Отделение Ярославль Банк России //УФК по Ярославской области г. 
Ярославль  
БИК 017888102      
Единый казначейский счет 40102810245370000065 
КБК 61420219999101004150 
 

Приложение № 1  
к Соглашению 

Расчет потребности в межбюджетном трансферте на исполнение полномочий по 
нецентрализованному водоснабжению на 2024 год 

Октябрьское сельское поселение: 
заявлено на исполнение полномочий: реконструкция 2 колодцев*152 000 рублей 
00 коп. + + анализ качества на 0,18 источниках нецентрализованного 
водоснабжения*3 500 рублей 00 коп. (10% от реестра казны)). 
Итого потребность 304 630 рублей 00 коп. 
Общая потребность на исполнение полномочий, по заявке поселений на 2024 год 
составляет 2 406 780 рублей 00 коп. 
В рамках МЦП «Обеспечение качественными коммунальными услугами 
населения Некоузского района» на 2022-2024 гг на исполнение полномочий по 
нецентрализованному водоснабжению заложены средства в размере 1 500 тысяч 
рублей. Исходя из этого сумма средств к распределению на 2024 составляет: 
Октябрьское сельское поселение – 190 819 рублей 25 копеек. 
Виды и суммы межбюджетных трансфертов рассчитаны исходя из стоимости 
работ, предусмотренных Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов 
на выполнение полномочий по организации в границах поселения водоснабжения 
на территории поселения (с использованием нецентрализованной системы 
холодного водоснабжения), утвержденной решением Собрания представителей 
Некоузского муниципального района от 28.03.2019 № 53 (в редакции от 16.11.2023 
№ 405). 

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения 

Некоузского муниципального района Ярославской области 
152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)3-12-33 

Решение № 157 
   п. Октябрь                                                                                     от 19.12.2023 г.     
О внесении изменений Перечень индикаторов  
риска нарушения обязательных требований 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет 
Октябрьского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований по видам муниципального контроля, утвержденный решением 
Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 16.02.2022 №92 
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований» следующие изменения: 

а) пункты 1.1,.1.2, 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более 

обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, 
которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений 
обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», 
средств массовой информации. 

1.2. Поступление в контролирующий орган информации о наличии на 
участке, находящемся в муниципальной собственности либо собственность на 
который не разграничена, работающей специальной техники, предназначенной 
для выполнения земляных работ, при отсутствии данных о выдаче разрешения 
на производство земляных работ на данном участке. 

1.3. Получение сведений из государственной информационной системы 
«Геопортал Ярославской области» об увеличении площади засорения земельного 
участка борщевиком Сосновского.» 

б) пункты 2.1., 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более 

обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, 
которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений 
обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», 
средств массовой информации. 

2.2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 
(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) 
с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в 
адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального 
жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим 
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся 
собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся 
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации, информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», 
государственных информационных систем о фактах нарушений 
контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2.3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации 
информации, подлежащей размещению в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, 
формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в 
соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.» 

в) пункты 2.5, 2.6, 2.7 исключить. 
2. Опубликовать настоящее решение. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Председатель Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения                                                      Е.А. Звонкова  
 
Глава Октябрьского  сельского поселения                               В.В. Солдатов 

 

 

 

Глава  
Октябрьского сельского поселения 
__________________ В.В. Солдатов 

Глава  
Некоузского муниципального района 
_________________ Г.Г. Петров 

  

Учредитель:  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения Некоузского 
муниципального района Ярославской области 
(Учреждено решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 30.03.2023 
№130)  
Номер свидетельства и регистрации: не требует регистрации на основании ст.12 Закона РФ 
от 27 декабря 1991 года № 2124-1 « О средствах массовой информации»  

Сведения о цене: БЕСПЛАТНО 

Издатель, редакция: Администрация Октябрьского сельского 
поселения;  
Адрес издателя, редакции, типографии: п. Октябрь, ул. 
Транспортная, д.3, Некоузский район, Ярославская область 
Главный редактор:  Солдатов В.В.  
Телефон: 8(48547)3-12-33 
E-mail: admoktsp@mail.ru 
Официальный сайт: http://admoktsp.ru/  Тираж: 50 экз. 

mailto:admoktsp@mail.ru
http://admoktsp.ru/

	Решение № 156

	Решение № 157




